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填表说明

1 本表适用于普通高等学校增设《普通高等学校本科专业目录》内专业（国家控制布点的专业除外）。

2 申请表限用A4纸张打印填报并按专业分别装订成册。

3 在学校办学基本类型、已有专业学科门类项目栏中，根据学校实际情况在对应的方框中画√。

4 本表由申请学校的校长签字报出。

5 申请学校须对本表内容的真实性负责。

1.普通高等学校增设本科专业基本情况表

	专业代码
	130504
	专业名称
	产品设计

	修业年限
	四年
	学位授予门类
	艺术学

	学校开始举办本科教育的年份
	2010年
	现有本科专业（个）
	23

	学校本年度

其他拟增设的

专业名称
	数字媒体技术
汉语国际教育
商务英语
	本校已设的相近本、专科专业及开设年份
	服装与服饰设计

（本，2010）

视觉传达设计（本，2011）

美术学(本，2011)； 

	拟首次招生时间

及招生数
	2014年

60人
	五年内计划

发展规模
	400人

	师范专业标识

（师范S、兼有J）
	
	所在院系名称
	艺术设计系

	高等学校专业设置评议专家组织审议意见
	同意申报

（主任签字）

   年   月   日
	学校审批意见（校长签字）
	    同意申报

（盖章）

   年   月   日

	高等学校

主管部门形式

审核意见（根据

是否具备该专业办学条件、申请

材料是否真实等给出是否同意

备案的意见）
	（盖章）

                                     年   月  日


⒉学校基本情况表

	学校名称
	湖南女子学院
	学校地址
	湖南省长沙市中意一路160号

	邮政编码
	410004
	校园网址
	www.hnnd.com.cn

	学校办学

基本类型
	□部委院校   (地方院校  (公办  □民办  □中外合作办学机构

	
	□大学    (学院    □独立学院   

	在校本科生总数
	5075人
	专业平均年招生规模
	282人

	已有专业

学科门类
	□哲学   (经济学  (法学   (教育学  (文学    □历史学

□理学   (工学    □农学   □医学     (管理学  (艺术学

	专任教师

总数（人）
	426
	专任教师中副教授及以上职称教师数及所占比例
	45.31%

	学校简介和

历史沿革

（300字以内，无需加页）
	湖南女子学院（原湖南女子职业大学）创办于1985年，是目前我国三所女子本科院校之一，是全国妇联和湖南省政府共建的一所女子院校。时任中共中央总书记胡耀邦亲笔题写原校名。原国家主席刘少奇的夫人、全国政协常委王光美生前担任名誉校长。 
学校占地面积577亩，校舍面积20.7万平方米，拥有58个校内实训基地、107个校外实习基地，藏书60.5万册。学校现有教职员工510人，其中教授、副教授等高级专业技术职务人员193人，博士、硕士288人。拥有新世纪百千万人才工程国家级人选、享受国务院政府特殊津贴专家、国家级教学名师、湖南省新世纪121人才工程人选等高层次专家。 学校设有9个系，构建了文、经、管、法、教、艺、工等多学科协同发展的学科专业体系，开设了艺术设计、旅游管理、社会工作、女性学等30多个本、专科专业。



注：专业平均年招生规模=学校当年本科招生数÷学校现有本科专业总数

3.增设专业的理由和基础

（简述学校定位、人才需求、专业筹建等情况）（无需加页）
产品设计作为新兴行业的兴起得益于二十世纪八十年代的改革开放。中国加入WTO（世界贸易组织）意味着中国成为世界经济大市场的重要部。这也为我国经济持续稳定发展带来历史性机遇，同时对我国各个产业的发展带来了新的挑战，在品牌竞争的白热化市场竞争中，中国产品和服务将面临消费者的选择，产品设计和品牌形象、环境设计、新媒体中都起着影响甚至决定市场的关键作用。中国的改革开放加剧了市场竞争，社会对产品设计从认知到认可，经历着萌芽、发展、成熟、发达的进程。如今，走在大街小巷你会看到各种各样举着产品设计的旗帜，宣传自己的产品。产品设计得到了广泛应用。

湖南省作为中部大省，历史文化悠久，文化底蕴深厚。早在1989年湖南省委就作出了“发展文化经济，建设文化大省”的决策，在文化产业发展的起步上，走在了时代发展的前列。2009年，国务院发布《文化产业振兴规划》，将文化创意产业作为优化产业结构、加快经济发展的重点产业门类。国家“十二五”规划纲要明确提出推动文化产业成为国民经济支柱性产业。中共湖南省委、湖南省人民政府颁发了《湖南省文化强省战略实施纲要（2010-2015年）》(湘发〔2010〕4号)、《关于加快培育发展战略性新兴产业的决定》(湘发〔2010〕14号)和《湖南省战略性新兴产业文化创意产业发展专项规划》，这些都为湖南省产品设计文化产业带来了的良好机遇。

2012年1月16日，湖南省长沙对外发布了《长沙市文化创意产业发展规划（2012－2015年）》，该规划所述文化创意产业，是指以创作、创造、创新为根本手段，以文化内容、创意成果和知识产权为核心价值，以高新技术为重要支撑，为社会公众提供文化产品和服务，引领文化产业发展和文化消费潮流的新兴产业，主要包括新闻出版、广播影视、创意设计、文化软件、动漫游戏、新媒体、文化信息服务、文博会展、演艺娱乐、文化旅游、非物质文化遗产开发、广告业、印刷复制、教育咨询、工艺美术等行业。湖南省高校中虽有产品设计专业，但是没有一所高校具有湖南女子学院独有的特色。湖南女子学院注重实践教学和学生动手能力的培养，较早实施了“一书多证”制，着力培养既具有现代创新意识，又具有中华民族传统美德的高级女性人才，形成了适应女性成才的人才培养模式。
4.增设专业人才培养方案
	（包括培养目标、基本要求、修业年限、授予学位、主要课程设置、主要实践性教学环节和主要专业实验、教学计划等内容）（如需要可加页）
学科门类：艺术学                               专业代码：130504  

一、培养目标

本专业培养德智体美全面发展，具有“四自”精神，较系统地掌握马克思主义基本原理及具有纺织艺术设计特色的产品设计基本理论，具备纺织艺术品设计特色的产品策划、造型的综合能力，与纺织艺术产品造型设计相关的视觉传达设计、产品定位和市场营销的能力，能在企事业单位、科研院所等机构从事纺织艺术品的产品设计、教学与研究等工作。

二、人才培养规格要求与知识能力、素质结构

1、热爱社会主义祖国、拥护中国共产党领导，掌握马克思主义、毛泽

东思想和中国特色社会主义理论体系的基本原理，初步树立正确的世界观、人生观和价值观，具有为国家富强、民族昌盛而奋斗的志向和责任感。

2、具有严谨的治学态度、高尚的职业道德、健康的心理素质、良好的女性修养和较强的语言与文字表达能力及人际沟通、合作能力。

3、比较系统地掌握本专业必需的基础理论、基本知识，具有一定的法制、经济、管理知识，懂得一定的人文、社科知识，了解有关科技发展的新动向。

4、具有较强的设计表现技法、造型软件运用、设计方法学、产品定位、市场营销、设计管理等产品设计基本技能与方法，具有较强的独立获取知识和理解新知识的能力，一定的分析和解决实际问题的能力；具有初步的科学研究、开发创新和组织管理能力。 
5、通过国家法定的认证机构组织的岗位职业资格考试，取得相关证书。

6、较熟练地掌握一门外语，具有听、说、读、写的基础；掌握管理信息系统相关知识，能熟练运用计算机进行相关管理工作。

7、掌握科学锻炼身体的基本技能，养成良好的体育锻炼和卫生习惯，身心

健康，达到国家规定的大学生体育合格标准，具备良好的社会适应能力。

三、学制、毕业基本要求与学位授予

1．基本学制为4年，弹性学习年限为3～6年，按照学分制管理。

2．产品设计专业学生毕业最低学分数为170学分，各类别课程要求学分数如下表：

课程类别
学分要求
课程类别
学分要求
一、全校公共通识教育课程
≥51

三、专业教育课程
≥72
其中1：思想素质系列课程
16

其中1：专业基础课程
20
其中2：身体素质系列课程
8

其中2：专业核心课程
32

其中3：文化素质系列课程
≥21

其中3：专业选修课程
≥10

其中4：女校特色系列课程
6

其中4：专业拓展课程
≥10
二、学科通识教育课程
23
四、集中实践环节
24+4

其中1：学科基础课程
7

其中2：专业大类平台课程
16
3．完成规定学分后授予艺术学学士学位。

四、主干学科与主要课程

主干学科：艺术学
主要课程：思想道德修养与法律基础、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论 、大学语文、大学英语、计算机基础、大学体育、形体训练、素描、色彩、中外美术史、三大构成、图案基础、专业表现技法、设计软件运用、纺织面料设计、家纺整体设计、纺织工艺、创意织物设计、品牌产品与策划、市场营销等。

五、课程设置与学分分布

（一）全校公共通识教育课程（51学分）

包括思想素质系列课程16学分、身体素质系列课程8学分、文化素质系列课程不低于21学分、女校特色系列课程不低于6学分，总计51学分。

（二）学科通识教育课程（23学分）
1、 学科基础课程（7学分）

课程名称

学分

开课学期

大学语文

2

1

大学信息技术（一）
2

2

艺术摄影
3

3

2、专业大类平台课程（16学分）
课程名称

学分

开课学期

素描与速写
3
1
公共关系学
3
2
美学概论
3
3
外国美术史
2
4
色彩构成

2

5

教育心理学

3

6

（三）专业教育课程（72学分）

1、专业基础课程（20学分）

课程名称

学分

开课学期

图案基础（一）

2

1

平面构成

2

1
色彩
2
1

图案基础（二）

2

2
制图基础

2

3
现代设计理念

2

3

市场调研方式

2

3

三维软件应用

3

5

创意织物设计

3

6

2、专业核心课程（32学分）

课程名称

学分

开课学期

招贴设计

2

2

专业表现技法

3

2

二维基础软件

3

2

专业图案设计

4

3

市场学

4

4

纺织工艺（印染）

3

4

中外纹样

4

4

纺织工艺（补绣）

3

5

面料设计（一）

4

5

纤维艺术

2

5

面料设计（二）

2

6

3、专业选修课程（≥10学分）

专业选修课程要求学生最低修满10学分，可从下表所列课程中选修，也可从本系其它专业所列专业选修课程中选修，但所选课程与已修课程或即将开设的必修课程内容不能有从属关系。

课程名称

学分

开课学期

设计素描

1

2

服饰配色

1

2

设计色彩

2

3

整体形象设计

2

3

中小学美术教学论

2

6

橱窗设计

2

6

影视艺术欣赏

1

6

手绘室内效果图

2

6

艺术哲学

2

7

家居配饰设计

2

7

数码印刷技术

2

7

服饰品设计

2

7

4、专业拓展课程（≥10学分）

专业拓展课程要求学生最低修满10学分，可从下表所列课程中选修，也可从各系提供的除文化素质系列课程以外的课程中选修，但所选课程与已修课程或即将开设的必修课程内容不能有从属关系。
课程名称

学分

开课学期

世界现代设计概述

2

1

线描

2

1

中国民间美术

1

2

广告策划与文案

1

3

市场营销原理

2

6

纺织材料学

2

6

纺织工艺（编织类）

2

6

展示设计

2

6

艺术作品赏析

1

7

企业公共关系基础理论与技巧

2

7

（四）集中实践环节（21分）

课程编码

课程名称

学分

开课学期

公共通识教育课程实践
4

烫印工艺

2

4

绣品软件设计及制作

2

5

0504001

家纺整体设计（一）

3

6

0504002

家纺整体设计（二）

3

7

0504012

家纺品牌策划与设计

2

7

0500001

毕业实习

6

8

0500002

毕业论文

6

8

六、教学进程安排
表1    教学进程表

课程

分类
课程

名称
学分
学    时
考核

方式
开

课
学

期
总
学时
讲授
实践
周学时

上课周数

考
试
考
查
公共通识

军事理论与技能训练

2

2周

2

√

1

公共通识
大学英语（一）

3.5

56

56

4

14

√

1

公共通识
中国近现代史纲要
2

30
28

4

2
15
√
1
公共通识
形体(一)

1

30

30

2

15

√

1

公共通识
现代礼仪（一）
1

16

16

2

8

√

1

公共通识

普通话与口才（一）
1

16

16

2

8

√
1

学科基础课
大学语文

2

30

30

2

15

√

1

专业基础课
图案基础（一）
2

36

20

12

3
√
1

专业大类平台课
素描与速写
3

48

10
38

12
4
√
1

专业基础课
色彩
2

36

12

24

12
3
√
1

专业基础课
平面构成
2

36
24
24
12
3
√
1
专业拓展课
选修专业拓展课程
2

32

20

12

16

2

√
1

合计
21.5
15

公共通识
大学英语（二）
3.5

56

56

4
14
√
2

公共通识
思想道德修养与法律基础

3

48

42

6

4

12
√

2
公共通识
形体（二）
1
32

32

2
16

√
2

公共通识
大学生健康教育
2
32

32

2
16
√
2

公共通识
女性学
2

32

32

2
16
√
2

专业大类平台课

公共关系学
3
48
48
3
16
√
2
学科基础课
大学信息技术（一）

2

48
16
24
4
12
√
2

专业基础课
图案基础（二）
2

36

24

24

12
3

√
2
专业核心课
招贴设计

2

36

12

24

12
3

√
2

专业核心课
专业表现技法
3

64

32

32

16
4
√
2

专业核心课
二维基础软件应用

3

64

22

42

16
4
√
2

专业选修课
选修专业选修课程
1

16

8

8

16

1
√
2

专业拓展课
选修专业拓展课程
1

16

8

8

16

1
√
2

合计
28.5 

16

公共通识
大学英语（三）

3.5

56

56

4

14

√

3

公共通识

马克思主义基本原理概论gailun 
3
48

40

8

4

12
√

3

公共通识
大学体育（一）

1

32

32

2

16
√

3

公共通识

选修文化素质系列课

1

16

2

8

√

3

专业大类平台课
美学概论
3
48
12

4
12
√
3

学科基础课
艺术摄影
3

48

4

12

√
3

专业核心课
专业图案设计
4

64

22

42

16
4
√
3

专业基础课
制图基础
2

36

12

24

12
3
√
3

专业基础课
现代设计理念

2

36

12

24

12
3
√
3

专业基础课
市场调研方法
2

36

24

12

12
3
√
3

专业选修课
选修专业选修课程
2

32

10

22

16

2

√
3

专业拓展课
选修专业拓展课程
1

16

8

8

16

1
√
3
合计

27.5
16

 公共通识
大学英语（四）

3.5

56

56

4

14

√

4

 公共通识
大学体育（二）

1

32
32
2

16
√

4

公共通识

选修文化素质系列课

2

32
32
2

16
√

4

专业大类平台课
外国美术史
2

32

22

10

2

16

√
4

专业核心课
市场学
4

64

32

32

16
4
√
4

专业核心课
纺织工艺（印染类）
3

80

40

40

16
5
√
4

专业核心课
中外纹样
4

80

40

40

16
5
√
4

集中实践环节
烫印工艺
2
36
2
√
4
合计
21.5
16

公共通识

毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
6

96

64

32

4

16

√

5

专业大类平台课
色彩构成
2

32

22

10

2

16

√
5

专业基础课

三维软件应用

3

48

16

32

16

3

√

5

专业核心课
纺织工艺（补绣类）
3

36

32

4

12
3
√
5

专业核心课
面料设计（一）
4

64

16

48

12
4
√
5

专业核心课
纤维艺术
2

40

24

16

16

3

√
5

专业选修课
选修专业选修课程
1
16

8

8

16

1

√
  5
集中实践环节
绣品软件设计及应用
2
36
12
24
16
2
√
5
合计
23

16

公共通识

创业基础
1

16

16
2

8

√
6

公共通识

就业指导
1

16

16
2

8

√

6

专业大类平台课

教育心理学

3

48

4

12

√
6

专业核心课
面料设计（二） 

2

36

12

24

12

3

√
6

专业选修课
选修专业选修课程
2

36

24

12

12
3
√
6

专业选修课
选修专业选修课程
2

16

8

8

16

1

√
6

专业拓展课
选修专业拓展课程
2

36

12

24

12
 3
√
6

专业拓展课
选修专业拓展课程
2

36

12

24

12
 3
√
6

集中实践环节
家纺整体设计（一）
3

60

3
√
6

合计
18
16

公共通识

家庭生活科学（一）
1

16

16
2

8

√
7

公共通识
选修文化素质系列课
1
16
16
2
8
√

7
公共通识
选修女校特色系列课
1
16
16
2
8
√

7
专业基础课

创意织物设计

3
48
12
36
16
3
√
7

专业拓展课
选修专业拓展课程
2

16

8

8

16

 1
√
7

专业选修课
选修专业选修课程
2

36

24

12

12
3
√
7
集中实践环节
家纺整体设计（二）
3

54

3周
3

√
7

集中实践环节
家纺品牌策划与设计
3

5周
12

5周
5

√
7

合计
16
16

集中实践环节
毕业实习
6

6周
6周
8

集中实践环节
毕业论文
6

6周
6周
8

合计
12
公共通识

形势与政策

2

必修（1-2学期每学期6学时，6-7学期每学期4学时），另每学期开展形势报告会、讲座、学生实践等形势与政策教育活动4-5次。

√
1-7
总计
170
表2   专业选修课教学进程表
课程

名称
学分
学    时
考核方式
开课
学期
总

学时
讲授
实践
周学时
上课周数

考
试
考
查
艺术哲学

2
32
28
4

16

2

√
4
家居配饰设计
2
32
28
4

16

2

√
4
数码印刷技术
2
36
24
12

12

3

√
5
中小学美术教学论
2
36
24
12

12

3

√
6
设计素描

1
16
8
8

16

1

√
2
服饰配色
1
16
8
8

16

1

√
2
设计色彩

2

32

10

22

16

2

√
3

整体形象设计
2
32
10
22

16

2

√
3
服饰品设计
2
36
12
24

12

3

√
5
橱窗设计
2

16
8
8

16

1

√
6
影视艺术欣赏

1
16
8
8

16

1

√
6
手绘室内效果图
2
36
24
12

12

3

√
6
表3   专业拓展课教学进程表
课程

名称
学分
学    时
考核方式
开课
学期
总

学时
讲授
实践
周学时

上课周数

考
试
考
查
世界现代设计概述

2
32
20
12
16

2

√
1
线描

2

32

20

12

16

2

√

1

广告策划与文案
1
16
8
8
16

1

√
5
中国民间美术
1

16

8

8

16

1

√

5

市场营销原理

2
36
12
24
12

3

√
6
纺织材料学
2
36
12
24
12

3

√
6
纺织工艺（编织类）
2
36
12
24
12

3

√
6
展示设计

2
36
12
24
12

3

√
6
艺术作品赏析
1
16
8
8
16

1

√
7
企业公共关系基础理论与技巧

2
16
8
8
16

1

√
7



5.专业主要带头人简介
	姓名
	唐宇冰
	性　　别
	女
	专业技术职务
	教授
	第一学历
	本科

	
	
	出生年月
	1955.2
	行政职务
	
	最后学历
	研究生

	第一学历和最后学历毕业时间、学校、专业
	第一学历：1991年，毕业于湖南师范大学美术系，美术教育，本科。

最后学历：2006年，毕业于山东大学软件学院，数字媒体艺术硕士。

	主要从事工作与研究方向
	主要从事工作：高校纺织类设计教育教学。

研究方向：纺织品印染工艺研究。

	本人近三年的主要工作成就

	在国内外重要学术刊物上发表论文共 8篇；出版专著（译著等）2 部。

	获教学科研成果奖共2项；其中：国家级1项，省部级 1 项。

	目前承担教学科研项目共4项；其中：国家级项目2项，省部级项目2项。

	近三年拥有教学科研经费共3万元，年均1万元。

	近三年给本科生授课（理论教学）共220学时；专科90学时；指导本、专科毕业设计共45人次。

	最具代表性的教学科研成果
	序号
	成果名称
	等级及签发单位、时间
	本人署名位次

	
	1
	《家纺配套设计》
	北京大学出版社
	独著

	
	2
	《女性服饰文化与

形象设计》
	中国社会科学出版社
	独著

	目前承担主要教学科研项目
	序号
	项目名称
	项目来源
	起讫时间
	经费
	本人承担工作

	
	1
	美国福特基金课题《蒲公英行动·美术教育专项课题》
	美国福特基金
	2006-2010
	70万
	唐宇冰

子课题负责人

	
	2
	运用大学课堂传承与弘扬优秀民间工艺
	湖南省哲学社会科学成果评审委员会
	2004.9-2010.12
	0.6万
	主持

	目前承担的主要教学工作
	序号
	课程名称
	授课对象
	人数
	学时
	课程性质
	授课时间

	
	1
	染织工艺
	2009纺织班
	30
	60
	专业主干课
	2011.9

	
	2
	染织工艺
	2011服装2、3
	60
	12
	专业主干课
	2013.5

	教学管理部门审核意见
	情况属实

                                            签章：


6.教师基本情况表
	序号
	姓 名
	性别
	年龄
	专业技术职务
	第一学

历，毕业学校、专业、学位
	最后学历毕业学校、专业、学位
	现从事

专业
	拟任课程
	专职

/兼职

	1
	唐宇冰
	女
	1955-1
	教授
	湖南师范大学

  美术教育
	山东大学

软件工程

硕士学位
	纺织

品设计
	织物印染工艺、纺织品图案设计与构成
	专职

	2
	周利群
	女
	1972-1
	副教授
	湖南女子大学

服装设计
	湖南师范

大学

服装设计

硕士学位
	服装

设计
	织物图案设计 、色彩构成
	专职

	3
	肖乾琴
	女
	1964-1
	副教授
	湖南女子大学

服装设计
	湖南师范

大学

服装设计

硕士学位
	服装

设计
	织物工艺产品制作、织物工艺结构设计、结构CAD
	专职

	4
	钟苡君
	男
	1979-3
	讲师
	武汉科技大学

服装设计

文学学位
	山东大学

软件工程

硕士在读
	纺织

品设计
	纺织品设计基础、纺织品设计电脑基础、设计CAD
	专职

	5
	汤橡
	女
	1982-9
	讲师
	武汉科技大学

艺术设计

学士学位
	山东大学

软件工程

硕士学位


	纺织

品设计
	展示设计、家纺结构、家纺专题设计、染织工艺、纤维艺术、家纺设计基础
	专职

	6
	汪天卉
	女
	1986-1
	助教
	中国美术学院

染织与服装设计
	中国美术

学院

染织与服装设计
	纺织

品设计
	纺织图案、家纺装饰品图案
	专职

	7
	刘洋溢
	女
	1986-6
	助教
	湖南师范大学

服装设计与工艺教育

学士学位
	英国伯明翰城市大学

服装设计

专业

硕士学位
	纺织

品设计
	立体构成、服饰配色、服饰品设计
	专职

	8
	甘晓露
	女
	1988-9
	助教
	四川大学

服装设计与

工程

学士学位
	香港理工大学纺织与服装设计

硕士学位
	纺织

品设计
	纺织品配套设计、纺织品流行趋势、布艺玩具设计
	专职

	9
	秦榛
	女
	1988-8
	助教
	北京服装学院

纺织品艺术设计
	北京服装学院

纺织品艺术设计
	纺织

品设计
	基础CAD

家纺配套设计
	专职


7.主要课程开设情况一览表

	序号
	课程名称
	课　程
总学时
	课程
周学时
	授课教师
	授课
学期

	1
	图案基础（一）
	36
	12
	唐宇冰 周利群
	1

	2
	素描与速写
	48
	12
	谭智勇 沈名杰
	1

	3
	色彩
	36
	12
	谭智勇 张晓帆
	1

	4
	图案基础（二）
	36
	12
	唐宇冰 周利群
	1

	5
	三大构成
	48
	12
	汤橡  汪天卉
	2

	6
	招贴设计
	36
	12
	汪天卉 甘晓露
	2

	7
	专业表现技法
	64
	16
	汪天卉 汤橡
	2

	8
	二维基础软件应用
	64
	16
	汪天卉 钟苡君
	2

	9
	专业图案设计
	64
	16
	唐宇冰 周利群
	3

	10
	制图基础
	36
	12
	汤橡  汪天卉
	3

	11
	现代设计理念
	36
	12
	钟苡君 汤橡
	3

	12
	中国画
	16
	16
	谭智勇 张晓帆
	3

	13
	市场调研方法
	36
	12
	汪天卉 甘晓露
	3

	14
	外国美术史
	32
	2
	钟苡君 刘洋溢
	4

	15
	市场学
	64
	16
	汪天卉 汤橡
	4

	16
	纺织工艺（印染类）
	80
	16
	唐宇冰 汪天卉
	4

	17
	中外纹样
	80
	16
	周利群 刘洋溢
	4

	18
	中国美术史
	32
	2
	钟苡君 刘洋溢
	5

	19
	三维软件应用
	48
	16
	汪天卉 汤橡
	5

	20
	纺织工艺（补绣类）
	36
	12
	唐宇冰 汪天卉
	5

	21
	面料设计（一）
	64
	12
	汪天卉 秦榛
	5

	22
	纤维艺术
	40
	16
	汤橡 秦榛
	5

	23
	教育心理学
	48
	12
	甘晓露 秦榛
	6

	24
	面料设计（二）
	36
	3
	汪天卉 秦榛
	6

	25
	家纺整体设计（一）
	60
	3
	汤橡 汪天卉
	6

	26
	教育研究方法与论文写作
	36
	4
	钟苡君 汤橡
	7

	27
	创意织物设计
	48
	16
	甘晓露 秦榛
	7

	28
	多媒体应用技术
	48
	12
	肖乾琴 汪天卉
	7

	29
	家纺整体设计（二）
	54
	
	汤橡 汪天卉
	7

	30
	品牌策划与设计
	5周
	
	钟苡君、甘晓露
	7

	31
	毕业实习
	6周
	
	唐宇冰 周利群 肖乾琴 钟苡君 汤橡 汪天卉 刘洋溢 甘晓露 

秦榛
	8

	32
	毕业论文
	6周
	
	唐宇冰 周利群 肖乾琴 钟苡君 汤橡 汪天卉 刘洋溢 甘晓露

秦榛
	8


8.其他办学条件情况表 

	专业名称
	产品设计
	开办经费
	 20000

	申报专业副高及以上职称(在岗)人数
	4人
	其中校外兼职人数
	

	可用于新专业的教学图书

（万元）
	4
	可用于该专业的教学

实验设备（800元以上）
	293

（台/件）
	总 价 值

（万元）
	231.31

	序  号
	主要教学设备名称（限20项）
	型    号

规    格
	台(件)
	购 入 时 间

	1
	苹果电脑
	APPLE M9590CH/A
	1
	2005

	2
	苹果电脑
	APPLE MA199CH/A MA199CH/A
	55
	2006

	3
	EPSON投影机
	EPSON
	3
	2008

	4
	惠普电脑
	HPxw4600HPL908w
	44
	2009

	5
	惠普电脑
	HPxw4600HPL2208w
	1
	2009

	6
	扫描仪
	EPSON
	1
	2009

	7
	民族手工印花全套设备
	定制
	1
	2010

	8
	富怡绣花图艺设计系统
	智能版
	50
	2010

	9
	富怡高速工业亮片平缝机
	RP—SEW
	6
	2010

	10
	热转印机（印花机标配）
	1700型导热油传温型
	1
	2010

	11
	富怡数码喷射印花
	SZ-1600
	1
	2010

	12
	富怡针织图艺设计系统
	院校网络版
	60
	2010

	13
	全自动电脑横机
	RPK-ASD-52’’-12G
	2
	2010

	14
	盘带亮片二合一缝纫机
	
	6
	2010

	15
	胜家花样机
	150
	1
	2010

	16
	三线机
	GN6-3
	6
	2010

	17
	电脑钉扣机
	LK-1903ASS-

301/MC596KSS
	1
	2010

	18
	高速平行双针链缝机
	兄弟标注型
	2
	2010

	19
	电脑翻头单针绗缝机
	富怡PRQST 2325
	1
	2010

	20
	联想电脑
	联想商祺
	50
	2011


注：若为医学类专业应附医疗仪器设备清单。
9.学校近三年新增专业情况表
	学校近三年被批准设立的新增专业情况

	序  号
	专 业 代 码
	本/专科
	专    业    名    称
	设置年度

	1
	030305T
	本科
	家政学
	2013

	2
	120601
	本科
	物流管理
	2013

	3
	120801
	本科
	电子商务
	2013

	4
	120902
	本科
	酒店管理
	2013

	5
	130309
	本科
	播音与主持艺术
	2013

	6
	120204
	本科
	财务管理
	2012

	7
	040106
	本科
	学前教育
	2012

	8
	030304T
	本科
	女性学
	2012

	9
	130202
	本科
	音乐学
	2012

	10
	130401
	本科
	美术学
	2012

	11
	120202
	本科
	市场营销
	2011

	12
	020401
	本科
	国际经济与贸易
	2011

	13
	130206
	本科
	舞蹈编导
	2011

	14
	030302
	本科
	社会工作
	2011

	15
	120206
	本科
	人力资源管理
	2011

	16
	080901
	本科
	计算机科学与技术
	2011
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